
UCHWAŁA Nr VI/42/2015 

Rady Miejskiej Gminy Nekla 

z dnia 15 kwietnia 2015 r.  

 

zmieniająca  Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Nekla. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 późn. 

zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)  

Rada Miejska Gminy Nekla uchwala co następuje: 

§1. W uchwale nr XXXI/263/2014 Rady Miejskiej Gminy Nekla z dnia 6 lutego 

2014 r. w sprawie  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Nekla  wprowadza się następujące zmiany: 

1. §7 pkt. 2 uchyla się. 

2. §9ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące odpady 

komunalne odbierane będą z terenu nieruchomości raz na tydzień z 

budynków wielolokalowych oraz raz na dwa tygodnie z zabudowy 

jednorodzinnej;” 

3. §9ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) odpady zbierane selektywnie odbierane będą z terenu nieruchomości  raz  

w miesiącu;” 

4. §9ust. 1 pkt 3  litera „e” otrzymuje brzmienie: 

„odpady wielkogabarytowe odbierane będą 1 raz w roku z terenu 

nieruchomości oraz w trakcie całego roku w Punkcie Selektywnego  

Zbierania Odpadów Komunalnych – indywidualnie dostarczone przez 

mieszkańca” 

5. §9ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3.Opróżnianie zbiornika bezodpływowego (szamba) powinno odbywać się 

co najmniej 2 razy w ciągu roku: 1 raz w terminie od 1 stycznia do 30 

czerwca i po raz drugi w terminie od 1 lipca  do 31 grudnia.” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nekla. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

       do uchwały Nr VI/42/2015  

                                      Rady Miejskiej Gminy Nekla 

                                        z dnia  15 kwietnia 2015 roku  

 

 

zmieniającej Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Nekla 
 

  

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 

roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa 

wprowadziła zapis dopuszczający zróżnicowanie częstotliwości odbierania 

odpadów w zależności od ilości wytwarzanych odpadów i ich rodzajów. W 

związku z tym odpady komunalne zmieszane oraz bioodpady stanowiące 

odpady komunalne odbierane będą z terenu nieruchomości raz na tydzień z 

budynków wielolokalowych oraz raz na dwa tygodnie z zabudowy 

jednorodzinnej, odpady zbierane selektywnie odbierane będą z terenu 

nieruchomości raz w miesiącu. Opady wielkogabarytowe odbierane będą 1 raz 

w roku z terenu nieruchomości oraz w trakcie całego roku w Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – indywidualnie dostarczone 

przez mieszkańców z Gminy Nekla. 

Wprowadzone zmiany w zapisie Regulaminu o utrzymaniu czystości i 

porządku na terenie Gminy Nekla mają za zadanie usprawnić funkcjonowanie 

wprowadzonego systemu oraz obniżyć jego koszty. 

Opróżnianie zbiornika bezodpływowego powinno odbywać się od 1 

stycznia do 30 czerwca i od 1 lipca do 31 grudnia. W zmienianej uchwale został 

pominięty miesiąc lipiec. 

Uchwała podlega zaopiniowaniu Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego. 

Podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

 


